RATIO ODRINIS.

Matthæus Christum ex transfretatione redeuntem deducit quidem Capernaumum: sed subjungit de sanato paralytico. At verò hanc sanationem demum post illam transfreta-

tionem accidisse, reliquorum narrationes nequam concedunt. Marcus enim disertè dicit, consentiente etiam Luca, Iesum, post peragracionem Galliliæ, ex secessu deserti redeuntem Capernaumum, sanasse paralyticum, multò antè quam trans-

mare navigaret, quàm tempestas oriretur, quàm dæmoniacy liberarentur, quàm denique Dominus ex transfretatione rediret. Unde sanatio hujus paralytici superius posita est, in 43. c. Harmoniæ. Post sanationem autem istam Matthæus mox subjungit historiam de sua vocatione & convivio, ut & Marcus atque Lucas vocationem Matthæi ipsiusq; convivium conjungunt: ut primò intuitu videantur utraque eodem tempore facta: sed diligens circumstantiarum consideratio ostendit, esse diversas historias vocationis & convivii, nec accidisse uno eodemque tempore, nec utrumque simul ab aliquo uno Evangelista suo loco describi: sed vocationem factam esse illo tempore & historiarum ordine, sicut Marcus & Lucas rem describunt, convivium verò, sicut descriptio Matthæi illud ponit. Itaque Marcum & Lucam, cum vocationem Matthæi suo loco tempore & ordine describerent, ea occasione simul per anticipationem, atque ita extra suum verum locum, adjunxisse narrationem de ipsius convivio: Matthæum verò, cum suum convivium suo loco & tempore describeret, per Rememorationem addidisse de sua vocatione, quàm multò antè factam suo loco recitare prætermiserat.

Quòd autem hoc loco Harmonia ponenda sit historia de convivio Matthæi, & quòd hic ad ordinem Matthæi accommodandæ sint reliquorum descriptiones de illo convivio, certissimum est ex eo, quòd omnes Evangelistæ consentiunt, post sanatos dæmoniacos, & post reditum ex transfretatione, accidisse historiam de filia Jairi. Matthæus autem eam suo convivio, & ex illo subsecuta disputationi Domini cum Phariseis & discipulis Joannis, tam certa notatione temporis & ordinis subjungit, ut de *εἰρημῶ ἀπολειψθείς* nihil omnino dubitari possit. Ait enim: *Ἦσθη ἰσο* loquente, quæ scilicet disputaverat cum Phariseis, *εἰς τὴν πόλιν*. Quia itaque in principio noni capitis, juxta Augustini & reliquorum veterum sententiam, loquitur de

eo reditu in Capernaum, quando ex transfretatione rediit, non ad sanationem paralytici, sed ad convivium Matthæi, & mox inde ad Jairum, verba ista Matthæi ex initio capitis illius continuè jungenda sunt cum historia de convivio Matthæi, cum illa historiæ, ut c. 43. Harmoniæ ostensum est, antea acciderint. Et hinc apparet, inter expulsiōnem dæmonum in porcos, & resuscitationem filii Jairi, inferendam esse historiam de convivio Matthæi, & iis, quæ illic acciderunt.

Nam quòd duas disceptationes attinet, quarum primam moverunt Scribæ & Pharisei discipulis Christi, de eo, quòd ipse convivaretur cum publicanis: posteriorem verò Scribæ & Joannis discipulis, de jejuniis discipulorum: non quidem existimandum est, quòd Scribæ accesserint mensam in domo Matthæi, atque ibidem disputationem instituerint. Neque enim illi publicanorum ædes intrabant, ne contaminarentur. Sed post convivium, antequam Dominus intra urbem rediret, primò discipulos adorti sunt, qui postea quæstionem illam retulerunt ad Magistrum: unde Scribæ quæstiones quæstionibus accumulantes, alteram etiam de jejuniis adjecerunt. Quia tamen hæc omnia occasione convivii à Matthæo instructi acciderunt, nos uno capite omnia comprehendemus. Nam & ipse Matthæus suam historiam ita connectit, ut in principio hujus capitis introducat *Ἰησοῦν ἀνακεῖμενον ἐν τῇ οἰκίᾳ*. Jairi verò historiam ita subjungit, quòd dicit: *καὶ ἐξῆλθε ὁ Ἰησοῦς ἐκ τῆς οἰκίας*: quasi tum temporis primum verè surrexit, postquam à Jairo rogatus urbem ingressus est.

Nos igitur in præsentia Harmoniam ita connectemus, ut initio præmittamus ex tribus Evangelistis versum, qui de reditu Jesu ex regione Gadarena agunt, ac postea historiam convivii & disceptationum subjungamus.

HISTORIA REDITUS CAPERNAUMUM: CONVIVIUM IN ÆDIBUS MATTHÆI, ET DISCEPTATIONES IBIDEM MOTÆ. MATTH. 9.

- | | |
|--|--|
| <p>1. Καὶ ἐμβὰς εἰς τὴν πόλιν, διεπέρασε, καὶ ἦλθεν εἰς τὴν οἰκίαν τοῦ πλιν.</p> <p>10. Καὶ ἐγένετο αὐτῷ ἀνακειμένῳ ἐν τῇ οἰκίᾳ.</p> <p>11. Καὶ ἰδὲ πολλοὶ τελῶναι καὶ ἁμαρτωλοὶ ἐλθόντες συναίκεον τῷ Ἰησοῦ καὶ τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ.</p> <p>12. Καὶ ἰδόντες οἱ Φαρισαῖοι, εἶπον τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ, ὅτι τί μὲν τῶν τελῶναι καὶ ἁμαρτωλῶν ἐσθίει ὁ διδάσκαλος ὑμῶν.</p> <p>13. Ὁ δὲ Ἰησοῦς ἀπεκρίθη εἰπὼν αὐτοῖς, ὅτι χρειαὶ ἔχουσιν οἱ ἰσχυροὶ ἰατροὶ, ἀλλ' οἱ κακῶς ἔχοντες.</p> <p>14. Πορευθέντες ἢ μάθετε, τί θύειν θέλω, καὶ θυσιάω, καὶ ὅτι ἠθέλον καλεῖσθαι δικαίως, ἀλλ' ἁμαρτωλῶς εἰς μετάνοιαν.</p> <p>15. Τότε προσέειπον αὐτῷ οἱ μαθηταὶ Ἰωάννης, λέγοντες· Ὁραὶ ἡμεῖς καὶ οἱ Φαρισαῖοι νηστεύομεν πολλά, οἱ δὲ μαθηταὶ σου καὶ νηστεύουσιν;</p> | <p>1. Et ingressus navem trajecit, ac venit in suam civitatem.</p> <p>10. Et factum est, ut ipse accubaret in illius Matthæi ædibus.</p> <p>11. Et ecce multi publicani & peccatores, qui venerunt, simul accubuerunt cum JESU & discipulis illius.</p> <p>12. Cumq; id viderent Pharisei, dixerunt discipulis ejus, Cur cum publicanis & peccatoribus sumit cibum præceptor vester?</p> <p>13. At JESUS, ubi audivit, dixit illis: non opus habent hi, qui validi sunt, medico, sed qui male habent.</p> <p>14. Quin potius ite, & discite, quid sit illud, Misericordiam volo, & non sacrificium. Non enim veni ad vocandum justos, sed peccatores ad penitentiam.</p> <p>15. Tunc adeunt eum discipuli Joannis, dicentes: Quam ob causam nos & Pharisei jejunamus plerumq; discipuli verò tui non jejunant?</p> |
|--|--|